[image: ]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
26 апреля 2018 года									  № 153
с. Чара

Об осуществлении контроля за организованной перевозкой групп детей автобусами, осуществляемой муниципальными образовательными организациями муниципального района «Каларский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки групп детей автобусами» (далее – Постановление №1177), руководствуясь приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края 25 апреля 2018 года № 396 «Об осуществлении контроля за организованной перевозкой групп детей автобусами, осуществляемой образовательными организациями Забайкальского края», Уставом муниципального района «Каларский район», в целях осуществления контроля за организованной перевозкой групп детей автобусами, осуществляемой муниципальными образовательными организациями, а также предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием школьных автобусов, администрация муниципального района «Каларский район»
постановляет:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, (Науменко Н.Ю., Осипов В.П., Малова Т.П., Белоусова С.В.):
1.1.  Ежегодно разрабатывать и корректировать по мере необходимости календарные планы мероприятий, при проведении которых возможна организованная перевозка групп детей автобусами.
1.2. При планировании и осуществлении организованной перевозки групп детей автобусами обеспечить беспрекословное соблюдение требований, установленных Постановлением № 1177.
1.3. Не позднее, чем за 3 дня до запланированной перевозки в письменном виде информировать отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» (Магунова О.И.), с приложением копии уведомления в территориальное отделение ГИБДД УМВД России по Забайкальскому краю в Каларском районе.
1.4. В случае отсутствия острой необходимости организованного подвоза детей автобусами к местам проведения культурно-массовых и иных мероприятий рассмотреть возможность его отмены, переноса срока его осуществления или использования альтернативных видов транспорта.
1.5. В случае возникновения чрезвычайных ситуаций и происшествий при осуществлении организованной перевозки детей незамедлительно информировать отдел управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» (Магунова О.И.).
2. Отделу управления образованием комитета социального развития администрации муниципального района «Каларский район» (Магунова О.И.):
2.1. При поступлении уведомления о запланированной перевозке групп детей автобусами от муниципальной  образовательной организации доложить об этом вышестоящему руководству.
2.2. Убедиться в полном соблюдении руководством муниципальной образовательной организации требований, установленных Постановлением № 1177.
2.3. Осуществлять контроль за организованной перевозкой групп детей автобусами до полного ее завершения.
3. Контроль   исполнения  настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. главы муниципального района
«Каларский район»								   С.Л. Рошкова
image1.png